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Solidaritetsarbete 

 
Afrikagrupperna har sitt ursprung i solidariteten med de folk i Afrika som kämpade bl.a. mot 
det koloniala förtrycket. Solidariteten tog sig uttryck i att vi försökte höja folks medvetenhet 
om det rådande förtrycket och på olika sätt arbeta för ett ökat stöd till dem som kämpade mot 
detta förtryck. Vi talade, skrev artiklar, böcker och broschyrer, vi samlade in pengar och 
bearbetade politiker. 
 
I och med skapandet av det demokratisk Sydafrika har vi mer och mer blivit en 
biståndsorganisation som jobbar uteslutande i de länders där vi stött befrielsekampen. 
 
Afrikas befrielsekamp är dessvärre inte avslutad och därmed inte heller vårt historiska 
uppdrag. Västsahara är Afrikas sista koloni och dess befrielse har funnits på vår dagordning 
sedan 70-talet men för det mesta väldigt långt ner. Afrikagrupperna måste mer helhjärtat sluta 
upp i arbetet med att skapa en bred solidaritetsrörelse för stöd till Polisario och Västsaharas 
folk mot den Marockanska ockupationen. Inte minst nu under det kommande EU-
ordförandeskapet blir detta viktigt då EU spelar en minst sagt tveksam roll i denna fråga. 
 
Det är många länder i Afrika där det råder ett fortsatt förtryck och med stora brister i 
demokrati och folkligt medinflytande. Vi kan av naturliga skäl inte täcka hela Afrika trots vårt 
namn.  
 
Den katastrofala situationen i Zimbabwe borde få en annan respons av en organisation som 
kallar sig solidaritetsorganisation och som i sin bakgrund har ett starkt engagemang för dess 
befrielse. Afrikagrupperna har både centralt och lokalt förhållit sig märkligt tysta. Krisen för 
Zimbabwe är långt ifrån över så ännu finns chansen och behoven ar stora. 
 
Om Zimbabwe hör till våra traditionella länder så gör inte Swaziland det. Det ligger dock 
inbäddat mellan två av våra stora partnerländer. Då och då har vi vår tidning uppmärksammat 
det feodala förtyck som råder där under en närmast enväldig kung. Tidigare försöka att få 
igång ett mer aktivt solidaritetsarbete kring Swaziland ha stupat på att det sagts att vi inte har 
tillräcklig kunskap. Det finns en del kunskap inom och utom organisationen så det får inte 
längre vara en ursäkt. 
 
På seminariet Modern Solidaritet förra året där vi mot bakgrund av vårt svenska 
solidaritetsarbete för södra Afrikas befrielse tittade på vad detta ger för utmaningar idag så 
kom alla de tre länderna jag nu nämnt upp som tydliga utmaningar. Vi, som den ledande 
solidaritetsrörelsen bör svara på dessa utmaningar och göra det nu. 
 
En som utmanade oss starkt på alla dessa punkter var Bongani Mazuko som är internationell 
sekreterare i den sydafrikanska fackföreningsfederationen COSATU. De har ett omfattande 
solidaritetsarbete som berör just dessa tre länder och de vill ha in oss som partners. Vi jobbade 
ihop från COSATUs grundande fram till bildandet av det demokratiska Sydafrika. Det är dags 
att återuppta det samarbetet. 
 



Vår gamla samarbetsorganisation sedan 80-talet i Danmark, Afrikakontakt har ett mycket 
omfattande arbete i och kring Swaziland som vi kan samverka kring. 
 
Det måste finnas en central plats inom Afrikagrupperna för det traditionella solidaritetsarbetet 
med folk som kämpar för sin frihet. Framför allt gäller det vårt oavslutade åtagande i 
Västsahara och södra Afrika. Metoderna ska säkert inte vara de samma som på 70- och 80-
talen men det finns i alla fall inspiration att hämta från det som gjordes då. Det var en av 
konklusionerna från seminariet Modern Solidaritet 2008. För Afrikagrupperna måste det 
innebära: 
 
Att Styrelsen får i uppdrag att i kommande planer på lång och kort sikt betonar rollen som 
solidaritetsorganisation för förtryckta folk i framför allt Västsahara, Zimbabwe och 
Swaziland. 
 
Att det bildas nationella arbetsgrupper för att stödja detta arbete. 
 
Att det inom kansliet ges tjänsteutrymme att samordna detta arbete 
 
Att detta solidaritets arbete får ett tydligare genomslag i alla våra publikationer 
 
Att detta solidaritetsarbete blir något som de lokala grupperna och medlemmarna stimuleras 
att engagera sig kring. 
 
Att utveckla samarbete med COSATU när det gäller detta arbete 
 
Att utveckla samarbete med Afrikakontakt när det gäller arbetet med Swaziland. 
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